关于举办江苏省“强质量·重内涵-急救技能”

比赛活动的通知

各有关医院：

为促进急诊护理人员专业技能的提升，进一步改善医疗

服务质量，江苏省护理学会急诊急救护理专业委员会定于

2018 年 7 月在南京举办 “强质量·重内涵-急救技能”比赛活

动。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

全省临床急诊护理人员

二、急救技能比赛项目

1.单项比赛项目 4 项:动脉血气采集技术、留置针操作技

术、心肺复苏术、简易呼吸器使用。

2.综合比赛项目 2 项：综合比赛项目以案例为主线进行

比赛。

①心肺复苏团队急救：CPR+除颤——参照 ACLS、吸氧、

心电监护、吸痰、静脉输液、静脉注射等。

②创伤团队急救：评估、开通静脉通路、心电监护、吸

氧、颈托固定、包扎止血、转运、输血等。

三、活动安排

1.省片区医院参赛选手推荐与选拔：6 月 15 日之前，由

专委会片区负责人完成比赛项目选手选拔工作(可在片区组

织竞赛的基础上选拔获奖选手，也可直接推荐片区选手)，组

成参赛队伍进入省内决赛。

2.全省急救技能比赛：7 月 6 日，举行江苏省急救技能

决赛，决出单项比赛一等奖和综合比赛一等奖选手参加 2018

年中华护理学会急诊急救护理专委会举办的急救技能比赛。

四、其他事项

1.片区选手推荐与选拔负责人分工见附件 1

2.比赛报名表见附件 2

3.联系方式：省护理学会急诊急救护理专委会

联系人：陈秋菊，联系电话：13809038869

Email：282963166@qq.com。

江苏省护理学会

急诊急救护理专委会

2018 年 5 月 29 日

附件 1：

片区选手推荐与选拔负责人分工情况

序号 地区 覆盖地区 负责人

1 扬州 扬州、泰州地区 浦晓珍、校爱芳

2 南京 南京地区 黄萍、李玫

3 常州 苏州、无锡、常州、镇江地区 杨惠花、王金兰

4 南通 南通、盐城地区 胡清、崔秋霞

5 淮安 宿迁、淮安地区 陆永姝、沈蕾蕾

6 徐州 徐州地区、连云港 翟凤平、杨丽萍

附件 2：

2018 年江苏省急诊急救技能比赛报名表

姓名 性别 年龄 单位

参赛项目

电话

A B C D E

备注：

A-动脉血气采集技术 B-留置针操作技术 C-单人心肺复苏术+AED 技术 D-简易呼吸器使用技术

E-综合项目